Cuadro Tarifario

vigencia a partir de 1° de febrero de 2022

Tarifa 1 - Ry Entidades de Bien Publico

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

Tarifal-G
G1

G2

G3

Tarifal- AP

Tarifa 2

Cargo Fijo 0-150

Cargo Variable 0 -150
Cargo Fijo 151-325
Cargo Variable 151-325
Cargo Fijo 326-400
Cargo Variable 326-400
Cargo Fijo 401-450
Cargo Variable 401-450
Cargo Fijo 451-500
Cargo Variable 451-500
Cargo Fijo 501-600
Cargo Variable 501-600
Cargo Fijo 601 -700
Cargo Variable 601-700
Cargo Fijo 701-1400
Cargo Variable 701-1400
Cargo Fijo +1400

Cargo Variable +1400

Cargo Fijo

Cargo Variable

Cargo Fijo 400-2000
Cargo Variable 400-2000
Cargo Fijo +2000

Cargo Variable +2000

Cargo Variable

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida

Cargo Variable

Tarifa 3 - BT <300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida

Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT < 300 kW potencia contratada

S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh

S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh

S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

$/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

S/kWh

$/kWh

S/kWh

EDENOR |

57.630
3.035
113.720
3.062
185.140
3.143
210.750
3.280
305.870
3.386
576.600
3.430
1,485.460
3.653
1,918.900
3.734
2,486.290
3.820

508.160
5.350
517.170
6.078
514.820
6.137

5.194

1,262.860
591.810
65.200
2.545

5,086.850
536.300
75.880
2.646
2.537
2.427
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Cargo Fijo S/mes 5,863.590

Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 292.320
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 87.500
Cargo Variable Pico S/kWh 2.515
Cargo Variable Resto S/kWh 2.411
Cargo Variable Valle S/kWh 2.307
Tarifa 3 - AT < 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 7,615.050
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 99.660
Cargo por Potencia Adquirida $/kW-mes 81.890
Cargo Variable Pico S/kWh 2.412
Cargo Variable Resto S/kWh 2.312
Cargo Variable Valle S/kWh 2.212
Tarifa 3 - BT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo S/mes 5,086.850
Cargo por Potencia Contratada $/kW-mes 536.300
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 75.880
Cargo Variable Pico S/kWh 3.684
Cargo Variable Resto S/kWh 3.536
Cargo Variable Valle S/kWh 3.387
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo S/mes 5,863.590
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 292.320
Cargo por Potencia Adquirida $/kW-mes 87.500
Cargo Variable Pico S/kWh 3.501
Cargo Variable Resto S/kWh 3.361
Cargo Variable Valle S/kWh 3.219
Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo S/mes 7,615.050
Cargo por Potencia Contratada $/kW-mes 99.660
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 81.890
Cargo Variable Pico $/kWh 3.357
Cargo Variable Resto S/kWh 3.223
Cargo Variable Valle S/kWh 3.087
Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 5,086.850
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 536.300
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 75.880
Cargo Variable Pico S/kWh 9.373
Cargo Variable Resto S/kWh 9.367
Cargo Variable Valle S/kWh 9.361
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 5,863.590
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 292.320
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 87.500
Cargo Variable Pico S/kWh 8.908
Cargo Variable Resto $/kWh 8 452022-10150835-APN-ARY EE#ENRE
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Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 2
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable

Tarifa 3 - BT <300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT < 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT <300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada - OPES

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada - OPES

Cargo Fijo

S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

S/kWh

$/kWh

S/kWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes

8.896

7,615.050
99.660
81.890

8.542
8.537
8.531

1,262.860
591,811.000
8,157.000
289.000

5,086.850
536,296.000
9,493.000
300.290
287.870
275.460

5,863.590
292,317.000
6,406.000
168.910
161.930
154.940

7,615.050
99,656.000
2,385.000
65.690
62.970
60.260

5,086.850
536,296.000
9,493.000
418.050
401.280
384.380

5,863.590
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Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >=300 kW potencia contratada - OPES

Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

S/MW-mes
S/MW-mes
S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

292,317.000
6,406.000
235.150
225.720
216.220

7,615.050
99,656.000
2,385.000
91.450
87.780
84.080

5,086.850
536,296.000
9,493.000
1,063.580
1,062.920
1,062.260

5,863.590
292,317.000
6,406.000
598.270
597.890
597.520

7,615.050
99,656.000
2,385.000
232.660
232.510
232.370
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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe gréfico

Numero: 1F-2022-10150835-APN-ARY EE#ENRE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 2 de Febrero de 2022

Referencia; EX-2022-10068646- -APN-SD#ENRE; EDENOR CT febrero de 2022

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica
Date: 2022.02.02 11:42:28 -03:00

Maria Cristina Tonnelier

Técnico Profesional

Andlisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad
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